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رییس سازمان برنامه و بودجه:
تورمتاپایانبرنامههفتمتکرقمیمیشود

رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: با اجرای برنامه هفتم، اهداف مورد نظر در 
حوزه امنیت غذایی، کاهش تورم و رشد اقتصادی محقق خواهد شد.

داود منظور، معاون رئیس جمهور با اشاره به فرایند تدوین برنامه هفتم، اظهار کرد: سیاست های 
ابلاغی مقام معظم رهبری محور و چارچوب اصلی تدوین برنامه هفتم است و بهترین راهکار ها 
برای مســئله های کشور در حوزه های مختلف ارائه شده است.وی با اشاره به اینکه برنامه هفتم 
برنامه مسئله محور است، ادامه داد: برنامه هفتم هماهنگی بین دستگاه هایی اجرایی جهت تحقق 
سیاست های مصوب هیات دولت را تسهیل خواهد کرد. معاون رئیس جمهور افزود: در دوره پنج 
ساله به روش های حل مسائل کشور پاسخ مناسب و عملی داده شده است.طبق اعلام سازمان برنامه 
و بودجه، وی برخی از ویژگی های برنامه هفتم را برشمرد و گفت: تامین امنیت غذایی از موضوعات 
بسیار مهمی است که در برنامه هفتم به آن توجه ویژه ای شده و تدابیر اندیشیده شده در برنامه هفتم، 
کشور را در تامین بخشی از کالا های اساسی خودکفا خواهد کرد.منظور در مورد تدابیر در نظر گرفته 
شده برای افزایش بهره وری گفت: با استفاده از فن آوری های نوین و با حمایت حداکثری دولت 
بهره وری تولید افزایش پیدا می کند.رییس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: تا پایان برنامه هفتم 
هدف گذاری شده که تورم تک رقمی شود.به گفته وی، در طول اجرای برنامه هفتم وظیفه تامین 

مالی، هماهنگی، نظارت، کنترل و پیگری بر عهده سازمان برنامه بودجه خواهد بود.

تقدیروزارتاموراقتصادوداراییازبانکایرانزمین
در پی استقرار و حضور میز ارتباطات مردمی بانک ایران زمین در میان ۲۹ میز 
خدمت نمایندگان تام الاختیار وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی در استان 
کرمانشاه، وزارت امور اقتصاد و دارایی از خدمات بانک ایران زمین تقدیر کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز به نقل از روابط عمومی بانک ایران زمین، در این مراسم که 
به منظور رسیدگی به دغدغه های شهروندان در ادارات کل این استان در تابستان سال گذشته 
برگزار شد، مدیریت شعب استان های غرب کشور بانک ایران زمین با حضور و معرفی خدمات 

بانکی و پاسخگویی به سوالات، مراجعین را با سرویس های این بانک آشنا کرد.

معارفهگروهمالیشهر،اولینزیرمجموعه
پذیرفتهشدهبانکشهردربازارسرمایه

گروه مالی شهر، اولین زیرمجموعه بانک شهر محسوب می شود که در بازار 
سرمایه پذیرفته شده است. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز ، در جلسه معارفه گروه مالی شهر برای عرضه عمومی سهام در 
بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران با نماد »شهر« عنوان شد:

- گروه مالی شــهر، اولین زیرمجموعه بانک شهر محسوب می شود که در بازار سرمایه پذیرفته 
شده است.- ارائه خدمات مالی و یکپارچگی این خدمات از مأموریت های این گروه مالی است.- 
گروه مالی شــهر به مأموریتی که بانک شهر در راستای قانون رفع موانع تولید به آن داد، پایبند 
بود و بر این اساس به بورسی شدن این گروه کمک کرد.- سرمایه اولیه این گروه، هزار میلیارد 
ریال بوده است.- آخرین سرمایه ثبت شده ۳۳هزار میلیارد ریال است. - اولین صندوق املاک و 
مستغلات گروه مالی شهر با نام نقش جهان، ماه آینده راه اندازی می شود. - سود گروه مالی شهر 
از ۳۱۶ میلیارد ریال به بیش از ۱۱.۲۴۸ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۱ رسیده است.- تکمیل زنجیره 
ارزش شرکت در دستور کار قرار گرفته است.- حجم ریالی سرمایه گذاری های غیربورسی با رشد 
۷۱۹۰درصدی همراه بوده و از ۶۳۳ میلیارد ریال در سال ۹۵ به ۴۶۱۵۰ میلیارد ریال در پایان سال 
۱۴۰۱ افزایش یافته است.- سرمایه گذاری در شرکت های دانش محور مانند استارتاپ ها و فینتک ها، 
عرضه شرکت های تابعه گروه در بازار سرمایه، خروج از فعالیت های- اصلاح ساختار سرمایه گذاری 
بانک شهر در چارچوب مواد ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر، انتشار ۳۰۰۰ میلیارد ریال 
اوراق مرابحه در سال ۱۴۰۲ و خرید ۲۰درصد سهام شرکت تأمین سرمایه تمدن از اقدامات شرکت 
در سال ۱۴۰۱ است.- سرمایه گذاری شهر آتیه آماده عرضه در فرابورس است.- کارگزاری بانک 
شهر در سال جاری برنامه افزایش سرمایه دارد.- فلزات اساسی ۲۲درصد، پالایش ۱۸درصد، دارو  
۱۲درصد، خودرو ۱۰درصد، پتروشیمی ۱۰درصد، بانکی ۷درصد، معدنی ۴درصد، صندوق ۳درصد، 
غذایی ۳درصد، سیمان ۳درصد و سایر ۴درصد پرتفوی بورسی گروه مالی شهر را تشکیل می دهند 

و ۳۳۰۰ میلیارد تومان ارزش پرتفوی بورسی این گروه است.

گزارشگریتوسعهمحوربانکآینده
ســهام بانک آینده با نمــاد معاملاتی«وآیند«، به لحــاظ ارزش ذاتی قابل 
توجه دارایی های آن و هم زمانی مســائل مربوط به قرارداد موسوم به قرارداد 
بهره برداری ایران مال، حواشــی و ابهاماتی را در خصوص سهم بهره بردار از 
ارزش افــزوده مال مذکور، متوجه خود نمود. به طوری که، منجر به اظهار نظر 
مردود حســابرس مستقل، نسبت به صورت سود و زیان و تغییرات در حقوق 

مالکانه سال های 13۹۹و1400 شرکت توسعه بین الملل ایران مال گردید.
تمامی حواشی نگران کننده مذکور، صرفاً، ناشی از عدم شفافیت آثار قرارداد یادشده بود؛ که حتی 
موجبات بزرگنمایی منفی آثار آن را فراهم نمود. در حالی که، مدیریت بانک آینده با قراردادی مواجه 
شد که در سال۱۳۹۷ و زمان عدم مالکیت بانک بر سهام شرکت توسعه بین الملل ایران مال، منعقد 
شده بود. از طرفی با توجه به تکالیف و عزم بانک آینده برای افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی 
سرمایه گذاری ها، پیگیری مجدانه و مستمر مدیریت بانک، به ویژه، در پایان سال۱۴۰۱ و ابتدای 
سال۱۴۰۲، معطوف به شفاف سازی و حل و فصل چالش فوق گردید؛ و گره آن با ارجاع فرآیند 
آخرین ارزشگذاری پروژه ایران مال و تعیین سهم ارزش افزوده آن به هیأت منتخب کارشناسان 
رسمی دادگستری باز و غول اغراق آمیز قرارداد بهره برداری ایران مال، تبدیل به یک افشای روشن و 
اطمینان بخش، در سامانه اطلاع رسانی کدال گردید.به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، با این وصف، 
می توان، اولین اثر افشای مذکور را تغییر مثبت بند مردود ذکر شده حسابرس مستقل شرکت توسعه 
بین الملل ایران مال و بالطبع، بهبود وضعیت گزارش حسابرسی صورت های مالی بانک و متعاقب 
آن، با افزایش قابل توجه اطمینان بخشــی ناشر به سهامداران، افزایش ارزش گذاری سهام بانک 
دانست. به نوعی، مدیران بانک آینده، رویه ای تعامل گونه را در قالب زبان گزارشگری توسعه محور، 
با تمامی ذی نفعان بانک، به ویژه، سهامداران در پیش گرفته اند؛ که آثار مثبت بی بدیلی را در ساز و 
کار سهامداری بانک آینده بر جای می گذارد. حال، مدیران این بانک خصوصی کشور، در تکاپوی 
تعیین تکلیف پروژه عمرانی ارزنده ایران مال هستند.مجموعه ملی ارزنده ای که در ابعادی مختلفی 
چون فرهنگ، هنر، ورزش، گردشگری و ...، در شأن و منزلت مردم عزیز ایران توسعه یافته و بستر 
جذب گردشگران خارجی را جهت ارزآوری روزافزون فراهم نموده است. به طوری که، همچنان 
هم، مهم ترین مرکز چندمنظوره ایران  و یکی از مهم ترین سازه های عظیم منطقه و جهان است. 
به نظر می آید با سرعت گرفتن روند تجهیز و بهره برداری از قسمت های مختلف آن، در آینده، نه 
تنها قلب تجارت منطقه، بلکه مرکز اصلی تحولات ورزشی، فرهنگی و هنری کشور خواهد بود.

به اعتقاد مدیران این مجموعه ارزنده، مخاطب ایران مال در درجه اول، خانواده ایرانی اســت که 
می تواند با گستره وسیعی از اهداف، ایران مال را به عنوان مقصد خود انتخاب کند. در مأموریت های 
کلان اقتصاد ملی، مشارکت هدفمند بانک ها در محورهای توسعه اقتصاد کشور، به طور فزاینده ای، 
رشد اقتصاد ملی را به ارمغان می آورد که بانک آینده در حوزه رونق گردشگری، تجاری، زیارتی و 
سیاحتی، نقش حائز اهمیتی را ایفا نمود. به طوری که، با وجود نشر شایعات و فضاسازی منفی در این 
خصوص، حتی منتقدان نیز بر فاخر بودن پروژه های عمرانی شرکت های تابعه این بانک خصوص 
بزرگ کشور اذعان نموده اند؛ که در این خصوص، بالندگی جاذبه های گردشگری میهن عزیرمان، در 
مقابل مال های مشهور دنیا، در عرصه تقابل اقتصادی، از دید مدیران بانک آینده، نه به سود ذی نفعان 

بانک؛ که حتی یک وظیفه ملی میهنی می باشد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران:
تقویتنظامکارمزدیعاملنوآوریوخلاقیت

درخدماتبانکیاست
مدیرعامل بانک صادرات ایران توجه به درآمدهای کارمزدی در بانک ها را یکی 

از شاخص های مهم توسعه، نوآوری و پیشرفت صنعت بانکداری عنوان کرد.
به گزارش روزنامه امروز به نقل از به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، سید ضیاء ایمانی 
به روزرسانی نرخ کارمزدهای خدمات بانکی را با توجه به شرایط کلان اقتصادی و مقتضیات موجود 
کشور، امری اجتناب ناپذیر عنوان کرد و گفت: بانک ها علاوه بر درآمدهای مشاع از محل جذب و 
هدایت سرمایه ها و سپرده های مردمی به سمت تولید، اشتغال و رفع نیازهای مردمی، از محل خدمات 
کارمزدی نیز درآمدهای غیرمشاع دارند که بسته به نوع خدمت، خلاقیت و نوآوری در رفع نیازهای 
مشتریان، طبق مقررات نهادهای نظارتی، نرخی برای آن در نظر گرفته می شود. توسعه این خدمات، 
یکی از شاخص های پیشرفت صنعت بانکداری و افزایش تنوع خدمات به مردم و فعالان اقتصادی 
است.وی با اشاره به روند حرکت به سمت تحول دیجیتال و افزایش خدمات غیرحضوری در بانک 
صادرات ایران، ضرورت به روزرسانی نرخ کارمزدها را خاطرنشان کرد و افزود: اخذ کارمزد در تمامی 
بانک های دنیا امری رایج است و به دلیل ارائه خدمات مناسب به مشتریان، امری نهادینه شده در 
فرهنگ استفاده از خدمات بانکی است.سیدضیاء ایمانی با بیان اینکه دریافت کارمزد ضمن سودآوری 
بانک ها موجب به حداقل رسیدن ریسک بانک ها می شود، افزود: اگرچه برخی بانک ها در رقابتی 
ناسالم برای جذب منابع، از دریافت قانونی کارمزدها چشم پوشی می کنند، اما از آنجایی که کارمزدها 
ارتباط مستقیمی به خدمات دارند، سهم مهمی در درآمدهای بانک را به خود اختصاص می دهند 
ضمن اینکه بر خلاف تسهیلات و تعهدات، کمترین ارتباط را با نوسان نرخ بهره دارند.وی اظهار 
کرد: نرخ کارمزدها عموما کمتر از بهای تمام شده خدمت است اما برای تحرک و پویایی این خدمات 
عامل مهم و تاثیرگذاری است.ایمانی در توضیح مزیت های دیگر دریافت کارمزد خدمات بانکی، افزود: 
ایجاد رقابت بین بانک ها و مؤسسات در ارائه خدمات مطلوب تر به مشتریان، یکی دیگر از مزیت های 
جدی تر شدن نظام کارمزدی در بانک ها است، ضمن اینکه این امکان اعمال تخفیف مشتریان تحت 

پوشش نهادها و سازمان های حمایتی بر اساس مقررات بانک مرکزی در نظر گرفته شده است.

اخبار کوتاه 

از نتایج راه اندازی صندوق تثبیت ارزی عدم افزایش  
دفعی ارز است، چون بانک مرکزی با استفاده از این 

صندوق در بازار حضور پیدا می کند.
مســئله نرخ ارز در اقتصاد های در حال توســعه به خصوص 
اقتصاد های نفتی بســیار مهم ارزیابی شده و به جرئت می توان 
گفت بیش از نیمی از بحران های اقتصادی کشور های در حال 
توسعه در یک صد سال اخیر ناشی از نوسانات نرخ ارز و شوک 

وارده به این نرخ بوده است.
از همین رو رژیم های ارزی متفاوتی بــرای کنترل بازار ارز و 
کاهش اثرات سو آن خلق شده که در کشور ما تا چندی پیش 
به صورت ســنتی و تاریخی این، »رژیم سرکوب نرخ ارز« بود 
که مورد تأیید و تاکید مقامات پولی و مالی کشــور قرار گرفت. 

ســرکوب نرخ ارز و پایین نگه داشتن نرخ ارز اسمی در دو دهه 
اخیر پر رنگ تر بوده و هر چند این سیاست با انگیزه های مثبتی 
مانند؛ کاهش تورم، افزایش صادرات و … انجام شــده، اما در 
نهایت دود آن به چشم تمام اقتصاد به خصوص مصرف کنندگان 
نهایی رفته است.بر اساس آمار های منتشر شده از ابتدای دهه ۸۰ 
تا پایان سال ۹۶ بیش از ۲۹۵ میلیارد دلار از ذخایر ارزی کشور با 
هدف تثبیت و کنترل نرخ ارز به این بازار تزریق شده و هر چند 
قیمت اسمی دلار در طول دهه هشتاد با ثبات بوده، اما در نهایت 
در اواســط دهه ۹۰ و در سال ۱۳۹۷ نرخ ارز به بیش از ۲۱ برابر 
از رقم خود در سال ۱۳۸۲ می رسد.توجه داشته باشید که جهش 
بزرگ و ناگهانی که نرخ ارز در دهه ۱۳۹۰ تجربه کرد، جهشی 
بود که می توانستیم کنترل شده تر و با استفاده از سیاست »تثبیت 

نرخ حقیقی ارز« بدون غافل گیری با آن رو به رو شویم، اما صرف 
بیش از ۲۹۵ میلیارد دلار از ذخایر ارزی نه تنها نتواســت جلوی 
افزایش نرخ ارز را بگیرد بلکه منجر به تحمیل دفعی تر و ناگهانی تر 

آن به اقتصاد کشور شد.با نگاه به همین تجربه، بانک مرکزی 
در دوره اخیر همزمان با تلاش برای حفظ ذخایر ارزی کشــور 
اقدام به تأسیس مرکز مبادله نموده و با تأمین تمامی ارز مورد نیاز 
اشخاص حقیقی و حقوقی سعی بر عدم تزریق ارز به روش سنتی 
داشته و هدف خود را اغنا بازار از طریق فروش ارز توسط مرکز 
مبادله در مکانیزمی شفاف و قانون مند اعلام کرده است.در واقع 
توجه داشته باشید نرخ ارز کشف شده در بازار های کشور در حال 
حاضر بدون توجه به سیاست های سنتی بانک مرکزی بدست 
آمده و بانک مرکزی کشــور برای اولین بار در حال مدیریت و 
تثبیت حقیقی نرخ ارز است.در روز های گذشته همچنین محمد 
رضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی از تأسیس صندوق تثبیت 
ارز گفته و اعلام کرده است؛ »صندوق تثبیت ارزی نیز راه اندازی 

می شــود که در حال نگارش آئین نامه آن هستیم تا در مواقع 
بحران به این واســطه منابع لازم را در اختیار داشته باشیم و از 
روش های مختلف برای ثبات بازار ارز در کشور استفاده شود«.
این صندوق که نمونه های موفق آن در روســیه وجود دارد، در 
تلاش خواهد بود به صورت تدریجی و برنامه ریزی شده نرخ ارز را 
مدیریت کرده و بر عکس گذشته به دنبال تثبیت نرخ ارز حقیقی 
باشد. چنین سیاستی منجر خواهد شد ذخایر ارزی کشور به جای 
تزریق بی رویه به بازار و احتمالاً خروج آن به روش های مختلف 
از کشور، صرف سرمایه گذاری و توسعه زیر ساخت شود.همچنین 
یکی دیگر از نتایج اجرای این سیاست عدم افزایش های دفعی و 
ناگهانی نرخ ارز خواهد بود و بانک مرکزی به موقع با استفاده از 

صندوق ارزی خود در بازار حضور پیدا خواهد کرد.

صندوق تثبیت ارزی چیست و چه کارکردی دارد؟

ادامه از صفحه یک
فرصت های شغلی ایالات متحده در برابر بیکاران

وی تصریح کرد: کمبود کارگران نه تنها به توانمندسازی کارمندان برای درخواست جوایز بیشتر کمک کرده است، بلکه 
شرکت ها را از اخراج کارکنان، حتی زمانی که کسب وکارها نیاز به کاهش هزینه ها دارند، منصرف کرده است. رشد همه 
جانبه دستمزد بالاتر به این معنی است که اگر شرکت ها کارکنان را رها کنند، اما سپس تصمیم بگیرند دوباره آن موقعیت ها 
را پر کنند، با حقوق و دستمزد به میزان قابل توجهی مواجه خواهند شد. نگه داشتن کارکنان ممکن است گزینه بهتری باشد.
مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: احتکار کارکنان به خودی خود قدرت بازارهای کار را تقویت می کند، که به نوبه خود از 
تقاضا حمایت می کند و امکان افزایش بیشتر قیمت ها و تورم را فراهم می کند. احتکار نیروی کار ممکن است موقتی باشد، 
اما »بازنشستگی بزرگ« و افزایش بیماری درازمدت به این معنی است که کمبودها احتمالاً ادامه خواهند داشت. این یکی 
دیگر از عناصر تغییر رژیم است.وی عنوان کرد: با ادامه گسترش تورم، ترس از تکرار اواخر دهه ۱۹۷۰ و اوایل دهه ۱۹۸۰، 
جایی که تورم در بسیاری از کشورهای توسعه یافته از کنترل خارج شد، افزایش یافت. مشابه وقایع اخیر، دهه های ۱۹۷۰ و 
اوایل دهه ۱۹۸۰ نیز با بحران های انرژی همراه بود که بسیاری از مشکلات را به دنبال داشت. با این حال، کاهش انتظارات 
تورمی بود که منجر به تقاضای کارگران و دستیابی به افزایش حقوق بسیار بالاتر شد، حتی پس از کاهش تورم. یک مارپیچ 
تورم دستمزد به دنبال داشت زیرا هزینه آن افزایش دستمزدها باید به شکل افزایش قیمت به مصرف کنندگان منتقل می 
شد و بنابراین این چرخه ادامه یافت. چندین دور تشدید سیاست پولی و حتی نرخ های بهره دو رقمی طول کشید تا اینکه 
قیمت ها در نهایت به سطوح پایین تر و عادی تر بازگشتند. مقایسه تاریخی نرخ بهره واقعی در ایالات متحده، بریتانیا و آلمان 
بسیار واضح است. در نتیجه تورم بالا و نرخ های اسمی پایین، نرخ های بهره واقعی نه تنها در آلمان و ایالات متحده بسیار 

منفی بوده است، بلکه حتی منفی تر از دوران تورم بالا بوده است. بریتانیا استثناست.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی در تشریح سیاست نرخ بهره واقعی به این نکته مهمی اشاره کرد و به خبرنگار ما گفت: 
بانک های مرکزی مشتاق هستند که اشتباهات مشابه را تکرار نکنند، و به همین دلیل سال گذشته شروع به واکنش کردند، 
در ابتدا با توقف تسهیلات کمی، اما سپس به سمت افزایش سریع نرخ های بهره حرکت کردند. نرخ وجوه فدرال ایالات 
متحده در سال ۲۰۲۲، ۹ برابر شد و به ۴.۵ درصد رسید. هر سه فدرال رزرو ایالات متحده )فدرال رزرو(، بانک مرکزی اروپا 
)ECB( و بانک انگلستان )BoE( به افزایش ۷۵ واحد پایه )bps( در یک زمان متوسل شدند که بر ضرورت تشدید 
سیاست تاکید کرد. برای فدرال رزرو، اینها بزرگترین حرکت های واحد از سال ۱۹۹۴ بود و این چیزی بود که BoE در 
یک جلسه کمیته سیاست پولی خود از سال ۱۹۸۹ تصویب نکرده بود. بانک مرکزی اروپا قبلا هرگز نرخ ها را با چنین 
افزایشی افزایش نداده بود. هر سه به تشدید سیاست در سال ۲۰۲۳ ادامه دادند. اگرچه بازارها انتظار دارند که نرخ بهره در 
ماه های آینده به نرخ نهایی خود برسد. اما نکته مهم این است که بازارهای پولی کاهش نرخ بهره را به پایین ترین حد قبل 

از همه گیری کاهش نمی دهند.
وی با بیان اینکه بازارها انتظار دارند که نرخ بهره به سطوح بالاتری برسد، تصریح کرد: واضح است که مبادله بین رشد و 
تورم بدتر شده است و تصمیم را برای سیاستگذاران بسیار دشوارتر از گذشته کرده است. این یکی از روندهای جدید اقتصاد 
کلان است که ما در بحبوحه یک تغییر جدید برای بازارهای مالی مشاهده می کنیم.مهرداد حاجی زاده فلاح با بیان این 
مطلب که سود جهانی شدن رو به پایان است، به خبرنگار ما گفت:حتی فراتر از چرخه اقتصادی فعلی، فشارهای تورمی 
ساختاری در حال ظهور هستند که احتمالاً نبرد برای بانک های مرکزی را تغییر خواهند داد. در دو دهه گذشته، بانک های 
مرکزی تلاش کرده اند تا نرخ های تورم را به اهداف مربوطه خود برسانند و ترس از کاهش تورم بر تعادل ریسک در دوره 
»تورم پایین« پس از بحران مالی جهانی حاکم بود. با نگاهی به آینده، بانک های مرکزی در حال حاضر به احتمال زیاد برای 
جلوگیری از بیش از حد تورم این اهداف تلاش می کنند.این تحلیلگر مسائل اقتصادی ادامه داد: حتی قبل از همه گیری، 
دستاوردهای بهره وری ناشی از جهانی سازی زیر سوال رفته بود. از دهه ۱۹۷۰، اقتصادهای پیشرفته به لطف تغییرات عمیق 
در زنجیره تامین، از کاهش هزینه های تولید و تورم کمتر برخوردار بوده اند. بهبود تجارت و فناوری، اما همچنین دسترسی 
و زیرساخت بهبود یافته در بازارهای نوظهور به این معنی است که تولیدکنندگان می توانند بیشتر از تولیدات پیچیده خود را 
به نقاطی از جهان منتقل کنند که در آن نیروی کار ارزان تری در دسترس است. در حالی که تجارت جهانی بین کشورهایی 

که دارای مزیت رقابتی هستند چیز جدیدی نیست، به ویژه برون سپاری و برون سپاری تغییر بزرگی بود.

وی افزود: نمونه های اولیه تغییر تولید به کشورهای کم هزینه شامل برون سپاری تولید جنرال الکتریک به کارخانه های 
جدید ساخته شده در دهه ۱۹۶۰ در مکزیک است. همچنین نمونه های بی شمار دیگری مانند خروج از تولید منسوجات 
با ارزش افزوده پایین وجود دارد که بریتانیا و جنوب اروپا را به مقصد هند و آسیای جنوب شرقی ترک داد. این تغییرات به 
افزایش سهم صادرات جهانی بسیاری از بازارهای نوظهور کمک کرد.این تحلیلگر مسائل اقتصادی ادامه داد: ورود چین 
به سازمان تجارت جهانی در سال ۲۰۰۱ به این کشور کمک کرد تا با سایر بازارهای نوظهور در تسخیر بخش رو به رشد 
صادرات جهانی عقب بیفتد و واقعاً این کشور را تعبیه کرد. مدل جهانی شده زنجیره تامین گسترده یا زنجیره ارزش جهانی، 
نماد بارز این تغییرات بود .مهرداد حاجی زاده فلاح از افزایش سهم EM از تجارت جهانی خبر داد و به خبرنگار ما در این باره 
گفت: برای اقتصادهای پیشرفته، اگرچه بسیاری از مشاغل به دلیل فرآیند جهانی شدن از بین رفتند، اما مزایای محصولات 
ارزان تر به افزایش درآمد قابل تصرف کمک کرد.میزان قیمت های پایین تر، تورم کالاهای اصلی )به استثنای محصولات 
غذایی و انرژی( را برای ایالات متحده و بریتانیا نشان داد و در نهایت قیمت کالاهای اصلی کاهش تورم را از اوایل دهه 
۱۹۹۰ تجربه کردند. دو دهه پس از آن به دلیل فقدان تورم متمایز بود. البته با کاهش قیمت کالاهای وارداتی و همچنین 
تأثیر جهانی شدن بر دستمزدها که به موجب آن عرضه جهانی نیروی کار به میزان قابل توجهی افزایش یافت، به این امر 

کمک کرد. دولت ها با اصلاحات بازار کار که انعطاف پذیری بیشتری ایجاد کرد، پاسخ دادند.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی ادامه داد: سیاست فعال بازار کار، از جمله آموزش بزرگسالان، و پیوند پرداخت مزایا به کار، به 
افزایش انگیزه برای بازگشت بیکاران به کار کمک کرد. اتحادیه های کارگری که در رژیم تورم بالا نقش مهمی داشتند، به 
آرامی قدرت خود را از دست دادند که منجر به کاهش چشمگیر سهم پرداخت دستمزد تحت پوشش چانه زنی جمعی شد.

مهرداد حاجی زاده فلاح افزود: برای بانک های مرکزی، بهبود روابط بین تورم و رشد، آنها را تحت تأثیر قرار داده بود. در 
ابتدا، سیاست گذاران جشن گرفتند و پیروزی بر رژیم تورم بالا را که در دهه گذشته اقتصادها را تحت فشار قرار داده بود، 
اعلام کردند. اما آنها خیلی زود دچار  نگرانی شدند زیرا تورم به طور مداوم از اهداف آنها کمتر بود. آنها در ابتدا با کاهش نرخ 
بهره به سطوح پایین تر و پایین تر واکنش نشان دادند که باعث شد بازده اوراق قرضه بر مبنای سکولار کاهش یابد.سیاست 
گذاران حدود یک دهه بعد تنها با بهره مندی از آینده نگری متوجه شدند که یک گسست ساختاری رخ داده است. مزایای 
جهانی شدن پیامدهای گسترده تری فراتر از سود شرکت ها و موقعیت شغلی داشت. پویایی بی سابقه ای ایجاد کرده بود.

این تحلیلگر مسائل اقتصادی ادامه داد: معرفی تجارت الکترونیک به همراه افزایش بهره وری و بهره وری منجر به 
مدیریت بهتر منابع اقتصادی شد. این تغییرات با برانگیختن پویایی های ضد تورم، تضمین کرد که فشارهای تورمی به خوبی 
مهار شود، زیرا فعالیت ها رشد کردند و اقتصادها گسترش یافتند. ترکیب فشارهای ضد تورمی بین المللی و داخلی به این معنی 
است که در بیشتر اقتصادها فضایی برای تورم و رشد داخلی بیشتر وجود دارد که به سیاست گذاران اجازه می دهد با گذشت 
زمان، نرخ های بهره را حتی بیشتر کاهش دهند.وی با بیان اینکه نظم نوین جهانی منجر به اختلال و هزینه های بالاتر 
خواهد شد به خبرنگار ما گفت: به نظر می رسد که دستاوردهای جهانی شدن در حدود آغاز هزاره جدید به اوج خود رسیده 
است. اما در سال های اخیر نیروهای جدیدی ظهور کرده اند که پیشرفت تجارت جهانی را متوقف کرده و در برخی موارد 
حتی آن را معکوس می کنند. نظم جدید جهانی متعاقب با جدایی ایالات متحده و چین، جهانی شدن را به چالش می کشد 
و  این موضوع، شرکت های چند ملیتی را تشویق می کند تا تولیدات خارج از کشور را مجدداً یا نزدیک به ساحل تولید کنند و 
همچنین سرمایه گذاری ها را به دیگر کشورهای »دوست« با ریسک پایین تر هدایت کنند که اصطلاحاً »شورینگ دوست« 
نامیده می شود.این تحلیلگر مسائل اقتصادی ادامه داد: تنش های ژئوپلیتیکی برای مدتی بین چین و غرب، به ویژه ایالات 
متحده، به ویژه در دولت ترامپ، افزایش یافته است. اتهامات حمایت بیش از حد و سرقت مالکیت معنوی در نهایت منجر 
به اعمال تعرفه ها و سایر موانع تجاری در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ شد. توافقی بین چین و ایالات متحده در سال ۲۰۲۰ 
منعقد شد مبنی بر اینکه اگر چین مقدار مشخصی از کالاها را از چین وارد کند، تعرفه ها کاهش می یابد. ایالات متحده با 

این حال، روابط تجاری مخدوش شد و دورنمای متزلزلی را برای دولت جدید جو بایدن ایجاد کرد.
مهرداد حاجی زاده فلاح افزود: احساسات ضد چینی یکی از معدود موضوعاتی است که رای دهندگان آمریکایی را متحد 
می کند. این امر رئیس جمهور بایدن را تشویق کرد که نه تنها بیشتر تعرفه های دوران ترامپ را حفظ کند، بلکه با محدود 
کردن برخی صادرات، ممنوعیت سرمایه گذاری در شرکت های چینی و حتی تحریم بسیاری از شرکت ها، از این هم 
 فراتر رود. ایالات متحده عملًا چین را از دسترسی )و مصرف( فناوری ایالات متحده قطع کرده است، که این کشور را وادار 

می کند تا زیرساخت های فناوری پایه خود را جدا از زیرساخت های مورد استفاده در سایر نقاط جهان ایجاد کند. اهمیت 
چین به ویژه برای آسیا می تواند باعث ایجاد اختلافات و درگیری های تجاری بیشتر با غرب شود.

این تحلیلگر مسائل اقتصادی ادامه داد: این محدودیت های سیاسی، بسیاری از شرکت ها را مجبور کرده است که دوباره 
فکر کنند و حتی برنامه های خود را برای فعالیت در چین و شــرکت های چینی تغییر دهند. بدیهی اســت که بازنده ها 
شرکت های چینی و همچنین سرمایه گذاران آمریکایی هستند که فرصت های سرمایه گذاری سودآور را از دست می دهند. 
در نهایت مصرف کنندگان آمریکایی، که اکنون قیمت بیشتری برای کالاها و خدماتی که مصرف می کنند، می پردازند، 

ضرر خواهند کرد. برندگان آن شرکت ها و کشورهای رقیب خواهند بود که تجارت به آنها منحرف می شود.
مهرداد حاجی زاده فلاح افزود: همه گیری کووید همچنین شکنندگی زنجیره های تامین و خطر تمرکز بیش از حد تولید 
در یک کشور یا منطقه خاص را برجسته کرد. شرکت ها بیشتر در برنامه ریزی ریسک خود »اعمال خدا« را در نظر می گیرند 
و به دنبال تنوع بخشیدن به زنجیره های تأمین خود هستند. بر اساس ریسک تعدیل شده، این امر اقتصادی منطقی است. 
با این حال، تغییر مکان های تولید، راه اندازی کارخانه های جدید و به طور بالقوه حتی کمک به ایجاد زیرساخت ها، همگی 
به هزینه ها و تورم می افزایند.وی افزود: اروپا و جنگ در اوکراین نمونه بارز خطر سیاسی است که چشم انداز اقتصادی و 
تجاری را دوباره شکل داده است. بخش قابل توجهی از نیازهای انرژی اروپا توسط نفت و گاز روسیه تامین می شد.بسیاری 
از کشورهای عضو اتحادیه اروپا مدت کوتاهی پس از حمله به اوکراین در اوایل سال ۲۰۲۲ داوطلبانه واردات انرژی روسیه 
را متوقف کردند. این اتفاق قبل از شروع توقف صریح تر صادرات از روسیه در پایان تابستان رخ داد. در حالی که برخی از 
انرژی های روسیه هنوز به وضوح از طریق کشورهای ثالث به اروپا راه می یابند، اروپا در حال برنامه ریزی از قبل و امضای 

قراردادهای تجاری بلندمدت انرژی با شرکای جایگزین است.
مهرداد حاجی زاده فلاح از وابستگی انرژی اروپا به روسیه نیز سخن به میان آورد و گفت: روسیه با دور زدن تحریم های 
اعمال شده بر روی خود، مشتریان دیگری برای اکثر انرژی خود پیدا کرده است. به نظر می رسد هند و چین ذینفعان اصلی 
باشند، اگرچه این امر بر تنش های بین غرب و چین که قبلًا ذکر شد افزوده است. در نهایت، اگرچه از نظر سیاسی قابل 
قبول تر است، اما منابع جدید انرژی، به ویژه واردات آن به شکل گاز طبیعی مایع )LNG(، بسیار گران تر است. این امر 

هزینه های انرژی بسیار بالاتری را برای شرکت ها و خانوارها برای سال های آینده حفظ می کند.
وی همچنین به مقوله کربن زدایی و تورم سبز نیز اشاره ای داشت و گفت: در واکنش به بحران انرژی، سیاستمداران 
اروپایی روند گذار به انرژی های تجدیدپذیر را تسریع می کنند. حتی قبل از جنگ، دولت های جهانی نیاز به پیشرفت بیشتر 
به سمت انتشار خالص صفر را درک کرده بودند و گام های مهمی در موافقت با طرح های مختلف تغییرات آب و هوایی 
برداشته بودند. اینها شامل هر دو ابتکار برای حمایت از رشد شرکت های متخصص در ارائه انرژی پاک می شود، اما همچنین 
اقداماتی که هزینه های انرژی مبتنی بر کربن را افزایش می دهند تا انگیزه تغییر ایجاد شود. این روندها فقط به احتمال زیاد 
شتاب می گیرند. در همین حال، شرکت ها نیز تلاش های زیادی انجام می دهند و منابع قابل توجهی را برای تغییر رفتارها 
و پاکسازی زنجیره های تامین سرمایه گذاری می کنند.مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: کربن زدایی یک تغییر ساختاری 
دیگر است که قرار است در سال های آینده شتاب بگیرد. اگرچه هزینه تولید انرژی های تجدیدپذیر به شدت در حال 
کاهش است، هزینه جایگزینی انرژی مبتنی بر کربن تورم انرژی را برای سال های آینده افزایش می دهد. به نوبه خود، 
هزینه های تولید کالاها، حمل و نقل، انرژی خانه و در بسیاری از مناطق دیگر افزایش می یابد و بر فشارهای تورمی بیشتر 
می افزاید. نه تنها هزینه های سرمایه گذاری مرتبط وجود خواهد داشت، بلکه هزینه های نظارتی نیز برای تغییر انگیزه ها 
طراحی شده است. مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مسائل اقتصادی در پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان 
کرد: بانک های مرکزی احتمالاً قبلًا به اندازه کافی برای کاهش تورم در کوتاه مدت انجام داده اند، اما تغییر رژیم در مبادله 
بین رشد و تورم رخ داده است.اقتصاد جهانی به احتمال زیاد همچنان با تورم دوره ای و کمبود مداوم نیروی کار مواجه خواهد 
شد که هزینه های نیروی کار را بالاتر می برد. اقتصاد جهانی همچنین باید یاد بگیرد که با تورم ساختاری فزاینده مرتبط 
با چندپارگی سیاسی و واکنش به نظم جدید جهانی کنار بیاید. جهانی شدن به سود سهام جهانی شدن پایان داده است 
و بنابراین مانند گذشته فضای کمتری برای فشارهای تورمی داخلی وجود دارد.هر چند ممکن است ستودنی باشد، کربن 
زدایی و گذار به یک اقتصاد پایدارتر احتمالاً یک روند تورمی است.تورم ساختاری بالاتر به این معنی است که اگر بانک های 
مرکزی می خواهند به تعهدات خود برای حفظ ثبات قیمت عمل کنند، سیاست های پولی باید سخت تر و محدودتر از قبل 
از همه گیری باقی بماند. تغییر رژیم منجر به افزایش نرخ بهره برای مدت طولانی تر و کاهش نقدینگی جهانی خواهد 
شد.نرخ بهره بالاتر پیامدهای قابل توجهی برای سرمایه گذاران و بازارهای مالی خواهد داشت. از پیامدهای ارزیابی دارایی، 
تا نوسانات اضافی که معرفی خواهد شد. سرمایه گذاران باید خود را با دنیایی وفق دهند که در آن نمی توان به »فدرال رزرو« 

برای نجات دارایی های ریسک اعتماد کرد. دوران پول مفت به پایان رسیده است.

تداوم ثبات قیمتی؛ پیش در آمد رشد اقتصادی
مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت وگو با »امروز« مطرح کرد؛

تســهیلات پرداختــی بانک ها طی 
فروردین امسال 1۸1۲.۹ هزار میلیارد 
ریال اســت که در مقایســه با مدت 
مشابه پارسال ۲04.4 هزار میلیارد ریال 
داشته  افزایش  )معادل 1۲.۷ درصد( 
که سهم صاحبان کسب و کار نزدیک 
حدود  خانــوار  ســهم  و  ۹0 درصد 

10 درصد بوده است.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امــروز، از کل 
تسهیلات پرداختی، مبلغ ۱۶۱۴.۹ هزار میلیارد 

ریــال معادل ۸۹.۱ درصد به صاحبان کســب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و 
۱۹۸.۰ هزار میلیارد ریال معادل ۱۰.۹ درصد به مصرف  کنندگان نهایی )خانوار( 

تعلق گرفته است.
ســهم تسهیلات پرداختی در قالب ســرمایه در گردش در کلیه بخش های 
اقتصادی طی فروردین ماه سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۳۱۴.۲ هزار میلیارد ریال معادل 

۸۱.۴ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است.
همچنین سهم تســهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط 
مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۹۶.۳ هزار میلیارد ریال معادل ۴۸.۶  درصد از 

کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است.
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن 

در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ معادل ۵۰۸.۷ هزار 
میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص 
۳۸.۷ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه 
درگردش کلیه بخش هــای اقتصادی )مبلغ 

۱۳۱۴.۲ هزار میلیارد ریال( است.
از ۶۰۳.۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی 
در بخش صنعت و معدن معادل ۸۴.۳ درصد آن 
)مبلغ ۵۰۸.۷ هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه 
در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه 
و اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش 

توسط بانک ها در سال ۱۴۰۲ است.
طبق اعلام بانک مرکزی، همچنان باید در تداوم مســیر جاری، ملاحظات 
مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن پتانسیل 

تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود.
بر این اساس، ضروری است به افزایش توان مالی بانک ها از طریق افزایش 
سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن 
آنها به مسیر صحیح اعتباردهی بانک ها، افزایش بهره وری بانک ها در تامین 
ســرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک ها و 
ترغیب بنگاه های تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم درتامین 

مالی طرح های اقتصادی )ایجادی( توجه ویژه ای کرد.

با انتشار برنامه پنج  ساله هفتم توسعه و تعیین ترکیب اعضای 
شورای پول و اعتبار، وزیر صنعت، دادستان و رئیس اتاق مشمول 

حذف از این ترکیب شدند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، با انتشار برنامه پنج  ساله هفتم توسعه، ترکیب 

اعضای شورای پول و اعتبار در ماده ۶۰ این لایحه تعیین  شد.
بر اساس این گزارش، رئیس بانک مرکزی )رئیس شورا(، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، وزیر اقتصاد، قائم مقام بانک مرکزی، سه نفر صاحب نظر بدون هرگونه 
سمت در بخش دولتی با اولویت تخصص در سیاست گذاری پولی و بانکداری 
به پیشنهاد رییس بانک مرکزی و حکم رئیس جمهور جهت حضور تمام وقت 

موظف و غیر اجرایی در بانک مرکزی برای عضویت در شورا به مدت ۵ سال در 
ترکیب اعضای شورای پول و اعتبار قرار می گیرند.

اعضای شورای پول و اعتبار در برنامه ششم توسعه شامل وزیر اقتصاد، رئیس 
بانک مرکزی ، رئیس ســازمان برنامه و بودجه یا معاون وی، دو تن از وزرا به 
انتخاب هیأت وزیران، وزیر صنعت، دو کارشــناس و متخصص پولی و بانکی 
به پیشــنهاد رئیس بانک مرکزی جمهوری و تأیید رئیس جمهور، دادستان 
کل یا معــاون وی، رئیس اتاق بازرگانی ایران، رئیس اتاق تعاون و نمایندگان 
کمیسیون های اقتصادی و برنامه و بودجه و محاسبات مجلس )هر کدام یک 

نفر( به عنوان ناظر با انتخاب مجلس بودند.

با هدف ارتقاء و گسترش سطح همکاری ها و ارائه خدمات بانکی 
و ارزی، بانک سینا و شرکت فولاد کاوه جنوب کیش تفاهم نامه 

همکاری امضا کردند.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک ســینا، 
غلامرضا فتحعلی، مدیرعامل بانک ســینا در این مراسم با ابراز خرسندی از 
گسترش تعاملات فی مابین این بانک و شرکت فولاد کاوه  جنوب کیش گفت: 
بانک سینا با توسعه تعاملات خود با شرکت های موفق و بزرگ اقتصادی نشان 
داده که از ظرفیت ها و امکانات لازم برای ارائه خدمات مالی و ارزی به شرکت ها 

و فعالان اقتصادی برخوردار است.

وی ایجاد معاونت ارزی و بین الملل در ساختار بانک، توسعه فعالیت های صرافی 
سینا و افزایش تعداد شعب ارائه دهنده خدمات ارزی بانک سینا در چند ماه اخیر را 

نشان دهنده عزم جدی این بانک در انجام امور ارزی دانست.
ســیدعباس حسینی، مدیرعامل شرکت فولاد کاوه  جنوب کیش هم ضمن 
تشریح سیاست های این شرکت در حوزه تعاملات ارزی و مالی گفت: امیدواریم 
با حمایت های بانک سینا ارتباط مؤثر و تعاملات سازنده تری جهت انجام امور 

ارزی صورت بگیرد.
گفتنی اســت در چارچوب این تفاهم نامه، همکاری های متقابل برای ایجاد 

بسترهای مناسب در زمینه خدمات مالی و ارزی تسهیل خواهد شد.

اجرایی همایش  دبیــر  قلیچ؛  وهاب 
سیاســت های پولــی و ارزی اظهار 
کرد: همایش ســالانه سیاست های 
پولی و ارزی بــه همت بانک مرکزی 
و پژوهشــکده پولی و بانکی، با هدف 
سیاست گذاری و کمک به جامعه علمی 
کشور سال هاست که برگزار می شود. 
۲۹ دوره از این همایش در سال های 
گذشته برگزار شده و دوره بیست ونهم 
این همایش در خرداد ماه سال گذشته 

با موضوع »کنترل تورم و ثبات مالی« برگزار شد.
وی افزود: ســی امین دوره این همایش، امسال با عنوان »تثبیت اقتصادی، 
حکمرانی و سیاست گذاری« و در پنج محور چارچوب سیاست پولی برای تثبیت 
اقتصادی، چارچوب سیاست مالی برای تثبیت اقتصادی، سیاست ارزی و تثبیت 
اقتصادی، نظام بانکی و تثبیت اقتصادی و حمکرانی و ثبات اقتصادی برگزار 
می شود.به گفته دبیر اجرایی همایش، هدف نامگذاری همایش با این عنوان، 
بحث مهم تثبیت اقتصادی به معنای کاهش نوسانات ارزی و پیش بینی پذیر 

کردن اقتصاد و شاخص های اقتصادی است.
وی در ادامه اظهار کرد: هیچ گاه در این همایش به دنبال مباحثی تحت عنوان 
تثبیت نرخ نیستیم و اعتقادی به تثبیت نرخ در اقتصاد نداریم. هدف تثبیت اقتصادی 

به معنای کاهش نوسانات و پیش بینی پذیر کردن 
اقتصاد است. امید داریم در این همایش با حضور 
مدیران بانکی، صاحب نظران، اساتید اقتصادی 
و کارشناســان این حوزه سیاست های مثبت و 

مفیدی برای اقتصاد کشور طراحی و ارائه شود.
قلیچ با اشــاره به اینکه این همایش امسال 
نیز همانند ســال گذشــته به صورت مجازی 
برگزار می شــود، گفت: البته تعداد محدودی از 
کارشناسان، اساتید دانشگاهی، اعضای هیئت 
علمی و مدیران بانکی در این همایش به صورت 
حضوری شرکت می کنند. امکان مشاهده این همایش از طریق سایت مرتبط 
با این همایش فراهم می شود و علاقه مندان از سراسر کشور می توانند در این 
همایش به صورت مجازی شرکت کنند.وی افزود: در این همایش، هفت نشست 
علمی با حضور کارشناســان، اساتید و صاحب نظران و پنج نشست برای ارائه 
مقالات برگزیده خواهیم داشت. گزارش دستاورد های همایش نیز به صورت 
مکتوب در صفحه اینترنتی همایش و صفحه پژوهشکده پولی و بانکی منعکس 
می شود.از کلیه علاقه مندان، صاحب نظران، دغدغه مندان و فعالان حوزه پولی و 
ارزی کشور دعوت می شود تا در همایش شرکت کرده و با سیاست هایی که بانک 
مرکزی در آینده اجرا می کند، بیشتر آشنا شوند. این همایش ۲۲ و ۲۳ خرداد ماه 

۱۴۰۲ در ساختمان بانک مرکزی برگزار خواهد شد.

سهم خانوار از تسهیلات بانکی چقدر است؟

 3 سمت در شورای پول و اعتبار 
در برنامه هفتم توسعه حذف می شود

 امضای تفاهم نامه همکاری بانک سینا
 و شرکت فولاد کاوه  جنوب کیش

برگزاری همایش سیاست های پولی و ارزی در ۲۲ و ۲۳ خرداد ماه

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: راه اندازی بانک های 
خارجی در کشور یک اقدام مثبت و ارزنده است که 

باید همچنان ادامه داشته باشد.  
مهــدی پورقاضی، عضو اتاق بازرگانــی ایران در خصوص 
راه اندازی شــعبه بانک VTB به عنوان دومین بانک بزرگ 
روسیه در ایران، اظهار داشت: تاسیس شعب و نمایندگی بانک 
خارجی در ایران، یک حرکت مثبت و امیدوارکننده برای فعالان 
اقتصادی و بازرگانان است. این امر می تواند در بحث مبادلات 

ارزی کمک بزرگی برای تجار و تولیدکنندگان باشد.
وی تاسیس و راه اندازی شعبه بانک VTB روسیه در ایران را 
گامی در جهت رقابتی کردن فعالیت بانکی خواند و اذعان داشت: 

وجود بانک دوم، مثل بانک VTB روسیه می تواند یک فضای 
رقابتی را در موضوع بانکداری ایران با روسیه ایجاد کند. پیش 
از این مبادلات ارزی با روسیه از طریق میر بیزنس بانک انجام 
می شد، معتقدم فعالیت دومین بانک بزرگ روسیه، می تواند در 

سرعت و هزینه مبادلات ارزی بسیار مثبت و تاثیرگذارتر باشد.
این فعال اقتصادی به نقش کاهش هزینه های انتقال پول بین 
بانک های ایران و روسیه اشاره کرد و گفت: فعالان اقتصادی و 
صادرکنندگان همواره به دنبال سرعت، ارزانی و سهولت انتقال 
پول هســتند و مطمئنا بانک VTB می تواند این عوامل را 
برای تجار و بازرگانان فراهم آورد.پورقاضی با تاکید بر استفاده 
از امکانات بانک VTB برای مبادلات ارزی، تصریح کرد: هنوز 

فعالیت این بانک آغاز نشــده ولی با شروع به کار آن، می توان 
نسبت به ایجاد همکاری و توسعه آن اقدام کرد. امیدوارم این کار 

بزرگ و مثبت بانک مرکزی بیش از پیش تقویت شود.
عضو اتاق بازرگانی ایران به بحث دلارزدایی در روند راه اندازی 
بانک های خارجی کشــورهای هدف صادراتی در کشورمان 
اشاره و خاطرنشان کرد: حرکت و استفاده بیشتر از سایر ارزها 
یک فرایند بلندمدت است. فعالان اقتصادی از سیاست گذاران 
می خواهند تا با سیاســت های جدید، مبادلات ارزی ساده تر، 
ارزان تر و سریع تر انجام شود. راه اندازی نمایندگی دومین بانک 
بزرگ روسی در ایران را بسیار مطلوب ارزیابی می کنم و امیدوارم 

همچنان شاهد حضور بانک های خارجی در ایران باشیم.

عضو اتاق بازرگانی ایران:

 راه اندازی بانک VTB در ایران
 تاثیر بزرگی در مبادلات ارزی دارد


	_GoBack

